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Né mbéshtetje té€ nenit 9, nenit 10, (paragrafi 1 dhe 2), dhe nenit 11 té Ligjit nr. 06/1L-113
pér organizimin dhe funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té
Pavarura (GZ, Nr.7/01 mars 2019), duke u bazuar né nenin 11 (paragrafi 1, nén
paragrafi 1.5) t& Ligjit nr. 08/L-118 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, né pérputhje
me nenin 53 té Ligjit nr. 05/ L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe
né pajtim me Shtojeén 1 (pika 3) té Rregullores QRK-nr. 14/2023 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive dhe nenin 46
(paragrafi 1) t& Rregullores ZKM-Nr. 10/2023 pér organizimin e brendshém dhe
sistematizimin e vendeve té punés s¢ Ministrisé sé¢ Drejtésisé, Ministrja e Drejtésisé,

nxjerr kété:

VENDIM
Pér shfuqizimin e vendimit nr. 110/2024, dt. 03.05.2024

1. Aprovohet kérkesa e datés 10.06.2024 e znj. Arté Ademi-Bajrami, Udhéheqése né
DKPBJMFPAPPGJDhS/MD pér lirim nga detyra.

2. Shfuqgizohet vendimi nr. 110/2024, dt. 03.05.2024, me t& cilin znj. Arté Ademi-
Bajrami éshté eméruar Udhéheqése e Divizionit pér koordinimin e procesit pér
mbrojtjen juridike dhe mbéshtetjen financiare t& personave té akuzuar potencial
né proceset giygésore prané Dhomave té Specializuara, né kuadér té Ministrisé sé
Drejtésisé, ashtu qé e njéjta lirohet nga detyra.

3. Obligohet Departamenti pér Financa dhe Shérbime té Pérgjithshme pér zbatimin

e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.



Arsyetim

Me vendimin nr. 110/2024, dt. 03.05.2024, znj. Arté Ademi-Bajrami éshté eméruar
Udhéheqése e Divizionit pér koordinimin e procesit pér mbrojtien juridike dhe
mbéshtetjen financiare t& personave té akuzuar potencial né proceset gjyqésore prané
Dhomave té Specializuara, n¢ kuadér t& Ministrisé sé€ Drejtésisé.

Duke pas parasysh kérkesén e té lartcekurés té datés 10.06.2024 pér lirim nga detyra pér
shkak t& pérzgjedhjes pér pozitén Udhéheqés i divizionit pér qasje né drejtési, mbrojen
nga dhuna né familje, dhuna ndaj gruas dhe dhuna né baza gjinore né Departamentin
pér Qasje né Drejtési Tranzicionale dhe Mbéshtetje té Viktimave t€ Krimit /Ministria e
Drejtésisé, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Vendimi iu dérgohet:

- Znj. Arté Ademi-Bajrami;

- Kabinetit té Ministres sé¢ Drejtésisé;

- Zyrés s¢ Sekretares sé Pérgjithshme/MD;

- Departamentit pér Financa dhe Shérbime té Pérgjithshime;
- Divizionit pér KPMJMFPAPPGjDhS/MD;

- Arkivit t¢ MD-sé.



